PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"02"   09    2013

               г. Дивногорск
                                                    № _162п__

 О внесении изменений  в постановление администрации
 города Дивногорска от 03.03.2011 № 67п «Об исполнении
долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка

населения Красноярского края» на 2011-2013 годы»
      В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 16.11.2010 № 558-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011-2013 годы», Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5518 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке», руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 03.03.2011   № 67п «Об исполнении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011-2013 годы» изменения следующего содержания:

       1.1.  пункт 2 постановления  после слов «утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 16.11.2010 № 558-п» дополнить словами:

«Административным регламентом предоставления органами местного самоуправления по переданным полномочиям государственной услуги по предоставлению адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке, утвержденным приказом министерства социальной политики Красноярского края от 18.07.2012          № 85-Н.»
      1.2.  пункт 3  постановления читать в новой редакции:

«Решение о предоставлении единовременной адресной материальной помощи и ее размере принимается Управлением с учетом и на основании предложений комиссии по оказанию единовременной адресной материальной помощи.»
2. Внести  в приложение № 1 к постановлению администрации города Дивногорска «Об исполнении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011-2013 годы» от 03.03.2011 № 67п изменения следующего содержания:
2.1. в пункте 3 положения слова «руководитель Управления» заменить словами: «заместитель председателя».

2.2. пункт 8 положения дополнить следующим содержанием:

«- поручить управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и другим организациям, обслуживающим жилые дома, выполнять акты о нуждаемости в ремонте жилого помещения с расчетом стоимости необходимых материалов и работ.»

2.3. Пункт 9 положения читать в новой редакции:
      «Комиссия рассматривает заявления граждан с учетом документов и объяснений, представленных заявителем, акта обследования социально- бытовых условий заявителя, результатов проверки документов заявителя и выносит свои предложения и рекомендации об оказании материальной помощи, либо об отказе в ее оказании.
Решение о предоставлении единовременной адресной материальной помощи либо мотивированное решение об отказе в ее предоставлении принимает уполномоченный орган – Управление. О принятом решении заявители уведомляются Управлением в письменной форме  в 10-дневный срок со дня  его принятия. В случае принятия решения об отказе в предоставлении  материальной помощи заявитель уведомляется об этом с указанием причин отказа».
2.4. пункт 10 положения читать в новой редакции:

«Предложение Комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии либо председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также членами Комиссии и ответственным секретарем Комиссии. Протокол и все представленные документы хранятся у специалиста Управления, в должностные обязанности которого входит прием и регистрация заявления,  в течение срока, установленного номенклатурой дел Управления».
2.5. пункт 11 положения читать в новой редакции:

«Решение об оказании адресной материальной помощи оформляется распоряжением руководителя Управления о выплате заявителю единовременной адресной материальной помощи».

3. Приложения №№ 2,3 к постановлению администрации г.Дивногорска «Об исполнении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011-2013 годы» от 03.03.2011 № 67п исключить.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М. Г.

Глава города                                                                                               Е. Е. Оль